HOMERUS.

lacrimas profundens : commiseratio autem cepit populum omnem.] Tunc ceteri quidem omnes taciti erant, nec quisquam ausus-est] Telemacho verbis respondere asperis; Antinous vero ipsum solus respondens allocutus-est :

Telemache altiloque, animi impotens, quid locutus-es, nos dedecorans ! vis vero nobis maculam inferre.  
 Tibi autem nequitiam proci Achivorum in-causa sunt, sed cara mater, quaē sane perquam versutias callet.  
 Jam enim tertius est annus, citoque aderit quartus, ex quo eludit animum in pectoribus Achivorum.  
 Omnes quidem sperare-facit, et promittit viris singulis, nuntios mittens; mens autem ei alia cogitat.  
 Ipsa vero dolum hunc alium in mente excogitavit : exorsa magnam telam in ædibus texebat, subtilem et immensam; continuoque nos allocuta-est : juvenes, mei proci, quandoquidem obiit divinus Ulysses, manete, urgentes meas nuptias, donec vestem perfecero (ne mihi vana fila pereant)

Laerti heroi sepulcrale; in tempus quo ipsum fatum triste abstulerit longum-sternentis mortis ; ne-qua me in populo mulierum-Achivarum culpet, si absque tegumento jaceat, multa qui-possedit. Sic ait ; nobis vero inde ei obsecutus-est animus generosus. Atque ibi interdiu quidem texebat magnam telam, per-noctes vero dissolvebat, postquam faces sibi-apposuerat. Sic triennio quidem latebat dolo, et persuadebat Achivis : sed quam quartus venit annus, et advenerunt horae, tum vero demum aliqua dixit mulierum, quaē bene norat, et ipsam dissolventem invenimus pulcram telam.

Sic eam quidem perfecit, etiam nolens, per necessitatem. Tibi vero sic proci respondent, ut scias ipse tuo animo, sciantque omnes Achivi. Matrem tuam dimitte ; jube autem ipsam nubere illi, cuiuscunque pater jusserrit, et qui placuerit ipsi. Si vero adhuc vexabit multo tempore filios Achivorum, ea cogitans in animo, quaē ei abunde dedit Minerva, operaque scire præpulcra, et mentem bonam, et versutias, quales nondum ullam audivimus nec veterum, earum quaē olim fuerunt pulcris-comis Achivæ, Tyroque, Alcmeneque, pulcramque-coronam-gerens Mycene :] harum nulla similia commenta Penelopæ norat : at hoc quidem probum non cogitavit : tamdiu igitur victumque tuum et bona edent, quandiu illa hunc habebit animum, quem illi nunc in pectoribus posuere dii : magnam quidem gloriam sibi comparat, at tibi desiderium multi victus (*divitiarum*) : nos vero nec ad negotia nostra prius ibimus, nec usquam alio, antequam ipsa nups'erit Achivorum cuiuscunque voluerit.

Hunc autem rursus Telemachua prudens contra allocutus-est:] Antinoe, nullo-modo fas-est ex-ædibus invitam expellere quaē me peperit, quaē me enutravit ; pater autem meus alibi terræ, vivit ille, vel mortuus-est : durum vero me multa reddere ] Icario, si ipse volens matrem dimisero. Ex patre enim mala patiar, aliaque deus